
３月９日（土） 

「紫川清掃」
をしました。 
城野校区では、アユの棲める川に

なるよう、皆様方の協力を得て紫川

の清掃作業を行いました。地域の皆

様のご参加・ご協力、ありがとうご

ざいました。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

城野小だより 

 

                               

役員一同 

 

 

・4 月 ８日（月） 

・４月２２日（月） 

  

両日共７：４０～ 

城野小学校前 

  

 

 

 

 令和六年度を迎え新たな活動が始まります。城野校区の皆様におかれましては、平

素よりまちづくり協議会活動にご協力いただき深く感謝申し上げます。昨年度はコロ

ナ感染症も５類に認定されましたがまだまだ、インフルエンザ同様油断出来ない状態

です。手洗い、うがい等心がけてほしいです。 

 少子高齢化が進む中、一人暮らしの高齢者が増えております。地域との繋がりや支

えあいの弱体化等、地域の社会福祉問題も大きく変化し色々な課題が出てきています。 

 昨年度校区内でも小地域福祉活動第一計画を策定いたしました。校区住民が一丸と

なり、見守り・助け合い・共助等の生きがいづくりの場としたサロン活動の設置を実

施し今年度も、まちづくり協議会事業、また、第二次計画を地域の皆様方の協力のも

と進めてまいりたいと思います。宜しくお願いいたします。 

 今年度も地域の皆様方のご多幸とご健勝を祈念いたしますととも城野校区の皆様方

の笑顔が見られますよう願っております。            

紅梅のほのかな香りが春の訪れを感じさせます。卒業やお別れの寂しさが漂う
季節となりました。 
今年度の残りの登校日数が１５日を切り、学校では様々な場面でまとめや振り返

りを行う時期となりました。この１年間の子どもたちの成長を振り返り、よくがん
ばったこと、できるようになったことやこれからも努力することなどを自覚し、次

の学年での学習や、生活にいかしてほしいと思います。 
本校教育へのご理解とご支援をいただきました保護者の皆様に心から感謝申し

上げます。子どもたちへは、学校教育に携わるたくさんの方々や温かく見守ってく
ださっている保護者、地域の方々への感謝の気持ちを忘れないで過ごしてほしい
と伝えています。 

 

まち協だより 

やさしさの広がる街 

城野校区まちづくり 
令和６年 ４月 1 日発行 №2３６ 

城野校区まちづくり協議会 

城野校区社会福祉協議会 

4 月の 

ゴールデンウィーク中 

休館日のお知らせ 
 

4月 28日(日) 

4月 29日(月) 

5月 3日(金)～5月 6日(月) 
 

令和６年度もよろしく 

お願い申し上げます 

 

感謝の気持ちをもって、新しい学校・学年ヘジャンプ！ 

 

３月１８日、６年生２９名が卒業の日を迎えます。 
最高学年として本当によく頑張ってくれた６年生。
将来の夢をしっかり持ち、城野小学校を巣立ってく
れることを期待しています。そして、残りの少ない
日々の一日一日を大切に過ごしてほしいと願ってい
ます。教職員一同、素敵な式になるよう、準備を進
めてまいります。 

 
 

 

会長 中杉 長男 

   役員一同 


